

46,



ANKOM

2011-07-05

Dnr 1.5.1.-418/2011
 Enskede-Årsta-Vantörs Stadsdelsförvaltning

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kanell	
Ink.	2011-06-13
Dnr:	328-1332/2011
Till:	RIV

Motion av Ann Mari Engel (V) om kulturbussar

Stockholms stad erbjuder förskolor och skolor en subventionering av kostnader för att delta i en mängd kulturarrangemang som ingår i Kultur för de unga. Det finns dock många förskolor och skolor som inte kan utnyttja detta erbjudande och t.o.m. tackar nej till inbjudningar till helt kostnadsfria evenemang som generalrepetitioner p.g.a. kostnader för resan dit. SL-resorna innebär en stor kostnad för förskolan/skolan, särskilt ifrån ytterstaden.

I flera andra kommuner har man infört s.k. kulturbussar, för att underlätta deltagande i kulturlivet för förskolor och skolor.

I Uppsala vill man öka möjligheten för grundskolorna och 6-årsverksamheten i länet att kunna ta del av länets rika kulturutbud. Därför har Upplands Lokaltrafik (UL) och Landstinget i Uppsala län träffat en överenskommelse om Kulturbuss. Den innebär att man tillsammans erbjuder skolorna möjligheten att utan kostnad på så kallad lågtrafiktid kunna resa med buss till olika kultur- och folkhälsoaktiviteter i länet. Kulturbuss innebär att resa med vanlig busstrafik och är inte en buss som beställs enbart för en skolas resa.

I Malmö erbjudet staden, avdelningen Kultur för barn och unga, förskolor och skolor att åka kostnadsfritt till något kulturevenemang eller en kulturinstitution inom Malmö. Antalet passagerare per körning ska vara minst 15 personer. Man kan också gärna samordna bokningen med en annan klass eller förskola. Bussarna får användas vardagar mellan klockan 8.30-15.00 under terminstid.

Jag önskar att Stockholms stad genomför ett liknande arrangemang, antingen genom att avtala direkt med något bussbolag eller genom att ordna ett samarbetsavtal med landstinget. Med tanke på avstånden i Stockholm jämfört med de kommuner som redan har kulturbussar behöver även möjligheten att resa med tunnelbana/pendel/tvårbana finnas med i konceptet.

Kommunfullmäktige bör därför skyndsamt besluta om en utredning i staden om bästa sättet att införa s.k. kulturbussar, i avsikt att skapa en möjlighet för förskolor och skolor att kostnadsfritt resa till stadens kulturarrangemang.

Stockholm den 13 juni 2011

Ann Mari Engel (V)